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I alt 9.203,9 4.369



Eksisterende opbevaringslager

Nye opbevaringslager

Der er tidligere meddelt følgende miljøgodkendelser til husdyrbruget:



I alt 4.369



Vi anmoder om, at Ringkøbing-Skjern Kommune bliver orienteret, såfremt der sker ændringer i 
ejerforhold eller af driftsansvarlig.

Generelt

1)

2)

3)

4)

5)

Renoveret stald 5

6)

Nye opbevaringsanlæg

7)

8)



Godkendte stalde, produktioner og miljøteknologier

9)

Ny gyllebeholder på 2.500m3

10)

11)

12)

Ny plansilo på 3000m2

13)

Foder

14)



Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand

15)

Beskyttelse i forhold til naboer

16)





Tilsyn, kontrol og egenkontrol

18)



Uheld og risici

19)

20)

21) Ejendommens beredskabsplan/driftsforskrift skal til en hver tid være ajourført.

Ophør

22)





Klagefristen er 4 uger og regnes fra datoen for offentliggørelsen. Klagen skal være modtaget og 
registreret senest den 5. november 2018.

På vegne af Teknik- og Miljøudvalget



___________________ ___________________
Ivan Thesbjerg Poul Bennetzen
Afdelingsleder Land og Vand, Landbrug
Land og Vand, Landbrug Ringkøbing-Skjern Kommune
Ringkøbing-Skjern Kommune

Kopi af udkast til miljøgodkendelse er sendt til:

Skraldhedevej 5 6950 Ringkøbing
Vennervej 21 6950 Ringkøbing
Tændpibe 1 A 6950 Ringkøbing
Vennervej 19 6950 Ringkøbing
Vennervej 26 6950 Ringkøbing
Vennervej 23 6950 Ringkøbing
Fremtidsvej 23 2860 Søborg
Vennervej 28 6950 Ringkøbing
Herningvej 76 6950 Ringkøbing
Vennervej 26 6950 Ringkøbing
Vennervej 30 6950 Ringkøbing



Kopi af miljøgodkendelsen er sendt til:







Stalde og produktioner Ansøgt drift

Stald 5

fra 564 m2 til 360 m2

378 m2

Øvrige stalde

Bemærkning



Stalde og produktioner Nudrift

Husdyrbruget har modtaget følgende godkendelser:

Stalde og produktioner 8 års drift 2009







På Vennervej 28 er der medtaget følgende tanke i kapacitetsberegningen.



Forbudszoner

Afstandskrav

Type Afstandskrav (m) Mindste afstand til anlæg (m)



*1



Beskyttelseslinjer

x
x
x

x

Samlet vurdering af lokalisering

Værdifulde kulturmiljøer
form af den gamle Studedrivervej mellem

Velling og Lem.



Bevaringsværdige landskaber:

Gyllebeholder/møddingsplads ved Tændpipe .

skal sikres, at den eksisterende afskærmende 
beplantning, nord og vest for gylletanken, bibeholdes og vedligeholdes.
Alternativ er ny beplantning, således at gylletanken er afskærmet mod nord og vest.

Ny plansilo /ny gyllebeholder

Vurdering

Samlet vurdering af påvirkningen af landskab



Ammoniak påvirkning af natur



Påvirkningen af nærmeste Kategori 1-Natur

.



Påvirkningen af nærmeste Kategori 2-Natur



Påvirkningen af nærmeste Kategori 3-Natur og øvrig natur



Ammoniakfølsomme skove:

Søer og vandhuller:



Påvirkning af bilag IV-arter



Samlet vurdering af påvirkningen af vilde planter og dyr



Ensilageopbevaring: 

Definition og krav:

Håndtering på husdyrbruget:

Definition og krav:



Håndtering på husdyrbruget:

Definition og krav:

Håndtering på husdyrbruget:

Definition og krav: 

Håndtering på husdyrbruget:

Definition og krav: 

Håndtering på husdyrbruget:



Samlet vurdering af påvirkningen af jord, grundvand og overfladevand



Lugt

o
o
o







Støj og rystelser

Ansøger har oplyst, at de væsentligste støjkilder på ejendommen er støj fra transporter, ved 
indlæggelse af foder i siloanlæg, samt ved blanding af foder. 

Transporter til og fra ejendommen: 
Støj der til tider ville kunne høres af omkringboende er støj der fremkommer ved markarbejde på 
arealer tæt på nabobeboelser, ved hjemtagelse af foder og ved udbringning af husdyrgødning. 

Udkørslen af husdyrgødning sker primært i perioden marts august og sker normalt på 
hverdage mellem 6 -18.00. Kan også forekomme i weekender og om aftenen. 



Ensilering sker 10 dage / år. Foregår også normalt i dagtimerne, hovedsageligt på hverdage. I 
spidsbelastningssituationer kan det som med husdyrgødning ske i weekender og udenfor 
normal arbejdstid. 

Blanding af foder: 
I nudrift blandes der foder i ca. 1 time hver formiddag. Blanding af foderet foregår i foderlade eller på 
befæstet areal ved siloer. Det vurderes ikke, at naboerne i det daglige vil være generet af støj der 
fremkommer i forbindelse med blanding af foder. Vurderes heller ikke at ændrer sig fra nudrift og til 
ansøgt drift. 

indblæsning af foder: Der er ikke støj fra indblæsning af foder i siloer. Aflæsning sker ved aftipning i 
enten gulvsilo eller grav. 

Tiltag: Al kørsel uden for normal arbejdstid forsøges undgået. Der vurderes ikke, at der er behov for at 
lave tiltag mod støj på ejendommen.

Lys

Udendørs:

Indendørs: 



ilstedeværelse af skadedyr på bedriften forbygges ved orden og ved at bekæmpe 
eventuelle problemer så snart de opstår. 

Fluer bekæmpes med limstrimler i stalden samt udmugning af dybstrøelsesbokse efter behov. 
Rotter: Tilstedeværelse af rotter forbygges ved orden og ved aftale med firma. 

Gulve og gangarealer i og omkring anlæggene holdes rene og ryddelige. 

Foder- og gødningsrester fjernes jævnligt og lægges på møddingsplads. 

Tom emballage og andet affald bortskaffes og døde dyr afhentes så hurtigt som muligt. 

Opbevaring af foder sker på en måde, at der ikke opstår risiko for tilhold af skadedyr (rotter 
mv.). 

Støv

Transport



med hvad der svarer til udvidelsen. Mens andre typer af transporter vil 
være uændret eller kun ændres lidt. Eksempelvis vil antallet af mælketransporter være uændret. 

Der er tre driftsmæssige tilkørsler/frakørsler ved Vennervej 28. En på nordsiden af Vennervej og 2 på 
sydsiden. Alle tre indkørsler bruges i forbindelse med den interne trafik på ejendommen af f.eks. foder 
og dyr. Ved ensilering anvendes kun indkørslen mod nord, mens afhentning af mælk sker via den 
vestlige indkørsel mod syd. 
Udover de 3 udkørsler er der på nordsiden af Vennervej en 4. udkørsel der fører ind i gårdspladsen ved 
stuehuset og som næsten udelukkende anvendes af personbiler. 
Transporter af gylle fra Vennervej 28 til gylletankene ved Tændpipe på 3.000 og 3.500 sker via privat 
markvej, derfor er transport på offentlig vej ikke berørt af disse transporter.

Døde dyr

Samlet vurdering af påvirkning af nabogener



Anvendelse af bedste teknik til reduktion af ammoniakemissionen









Bemærkning

BAT krav for stald 5 er i tidlige afgørelse udregnet med følgende størrelser:

Ansøgeren er bevidst om at miljøet i den udstrækning det er muligt skal til gode ses, at der skal være 
en høj dyrevelfærd og at der ikke anvendes unødvendige ressourcer. (Godt landmandskab). Derfor vil 
af ansøger i den daglige drift blandt andet have fokus på følgende: 

Ved kørsel med maskiner hvor der afsættes jord/husdyrgødning på vejene foretages der 
rengøring. 

De 7 medarbejderne der arbejder på Vennervej 28 orienteres om, at ejendommen er 
miljøgodkendt, og hvilket ansvar der dermed følger. 

At markdriften sker med udgangspunkt i udarbejdede mark-gødningsplaner og at der 
udarbejdes gødningsregnskab for bedriften, hvor forbrug af husdyrgødning dokumenteres. 

Forbruget af vand, energi, og indkøbt foder registres i driftsregnskabet. 



Ansøger har sundhedsrådgivning med sin dyrlæge 1 gang ugentligt for at optimere 
management. 

Der føres logbog over flydelaget på gyllebeholderne. 

Der føres journal over placering af markstakke. 

Rengøring i og omkring siloer og bygninger foretages jævnligt med henblik på at minimere 
risikoen for lugt og for at der ikke skal opstå uhygiejniske forhold. 

Der bliver lagt vægt på høj dyrevelfærd. Blandt andet vil der blive brugt tid på opsyn, også 
udenfor alm. arbejdstid, så syge dyr kan få behandling hurtigst muligt. Problemer i 
besætningen vil også i det daglige forsøges forebygget ved at de fysiske rammer for dyrene er i 
orden bla. Ved at dyrene sikres et tørt leje. 

Forebyggelse af uheld og driftsforstyrrelser ved alm. opmærksomhed, og ved at medarbejdere 
i forbindelse med brug af maskiner tilser at tingene fungere som de skal. 

Afskærmninger på ejendommens forskellige maskiner/installationer efterses med jævne 
mellemrum så mulighed for uheld minimeres. 

Udover ovennævnte er der udarbejdet en beredskabsplan og endeligt vil ansøger som leverandør til 
mejeriet være omfattet af deres kvalitetsprogram.

For køer og kvier: 
For at have høj dyresundhed i besætningen og for at optimerer fodring / foderudnyttelsen, dvs. 
anvende minimal fodermængde i forhold til mælkeydelse, udarbejdes der som udgangspunkt i 
samarbejde med rådgiver foderplaner for besætningen. 

For at have det rigtige grundlag for udarbejdelse/ justering af foderplanen tages der stikprøver af 
grovfoderets kvalitet og foderplanen afpasses derefter. Endeligt inddrages nyeste viden indenfor 
kvægfodring. 

Småkalve: 
Fodres med mælk og tørfoder samt stråfoder der gives efter ædelyst (kalvenes foder sammensættes 
primært for at give dyrene en god start og for at forbygge sygdomme).

Energi 
Der er indført følgende energibesparende foranstaltninger: 



Der anvendes overvejende naturlig ventilation i staldene. 

Der anvendes frekvensstyret mælkepumper, 

Der er fokus på dieselforbrug. 

For at mindske energiforbruget er udendørs belysning styret af ur og sensor så ejer og ansatte 
kan orienterer sig efter mørkets frembrug. 

Der bruges som udgangspunkt LED og sparepærer. 

I sommerhalvåret er der kun vågebelysning samt lys under malkningen i malkestalden. 

Indendørs belysning er dagslysstyret eller med bevægelsessensor. 

Vand

Ejendommen på Vennervej 28 er et økologisk kvægbrug, og staldene vaskes kun ved behov. 
Størstedelen af vandforbruget går til dyrene, og der er opsat flydere i alle drikkekar. 

Drikkevandsinstallationerne rengøres jævnligt, og eventuelle lækager vil blive opdaget ved de 
daglige tjek i staldene og repareret hurtigst muligt med henblik på at reducere forbruget. 

Der anvendes kommunalt vand hvorved vandforbruget registreres. 

2/3 dele af kølevandet i malkeanlægget genanvendes til vask. 

Gylle: 

I forbindelse med udbringningen af husdyrgødningen er der primært fokus på 2 områder: 
1. Optimering af planteproduktionen
2. Hensyntagen overfor det omgivende miljø (naturen og naboerne) 

For at optimerer planteproduktionen men også det omgivende miljø afpasses tilførslen af 
husdyrgødningen til afgrødernes behov samt deres vækstperiode. 
Ligeledes udbringes husdyrgødningen under hensyn til de generelle regler, og foregår i videst 
mulig omfang efter godt landmandskab. 





Egenkontrol

Konklusion














